平成30年５月７日

各 位

会 社 名 冨 士 ダ イ ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 西 嶋 守 男

（コード番号：6167 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役業務本部長 春 田 善 和

(TEL. 03-3759-7182）

業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成29年５月11日に公表した平成30年３月期の連結業績予想及び期末配当予想

を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（１）平成30年３月期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益

親 会 社 株 主 に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想(Ａ)

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

16,868 1,110 1,214 900 45.00

今回修正予想(Ｂ) 17,990 1,465 1,473 932 46.63

増減額(Ｂ-Ａ) 1,121 355 258 32

増減率(％) 6.7 32.0 21.3 3.6

(ご参考)前期実績

(平成29年３月期)
16,648 1,161 1,194 855 42.76

（２）修正理由

  当期は、売上高につきましては、受注が好調に推移し当初の予想を上回る見通しとなりました。また利益面

につきましても、売上高が予想を上回ったことによる増収効果により、営業利益、経常利益、親会社株主に帰

属する当期純利益が、いずれも予想を上回る見込みです。このため、平成 30 年３月期の連結業績予想を修正

いたします。

２．配当予想の修正について

（１）平成30年３月期 配当予想の修正

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想(Ａ)

（平成29年５月11日公表）

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

－ － － 22.00 22.00

今回修正予想(Ｂ) － － － 23.00 23.00

当期実績 － 0.00 －

(ご参考)前期実績

(平成29年３月期)
－ 0.00 － 22.00 22.00

（注）平成29年３月期期末配当金の内訳 普通配当21円00銭 記念配当1円00銭

（２）修正理由

  当社は、株主の皆様に対して安定した配当を継続的に行うことを重要な経営課題の一つとして考えておりま

す。

  配当政策につきましては、利益の状況、将来の事業展開などを総合的に判断して適切な利益配分を行うこと

を基本方針としており、経営成績及び財政状態を勘案した上で、配当性向 50％を目処に利益還元を行うこと

としております。

  平成 30 年３月期の期末配当予想につきましては、上記の通期連結業績予想を踏まえ、基本方針を勘案し、

１株当たり22円から23円に修正するものであります。

注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されております。

  実際の業績は様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上